
Kontakty na Městskou policii Příbor
Telefon: 556 725 111, mobil: 721 146 146, email: policie@pribor-mesto.cz

Město Příbor – Městská policie - prevence kriminality

Tento materiál byl pořízen z finančních prostředků poskytnutých městem Příbor na prevenci kriminality

■ Na chodníku jdi vždy po pravé straně. Nechoď po obrubníku. 
■ Nevytvářej skupinky, nepřekážej ostatním chodcům, chodník není určen 

ke hraní. 
■ Tam, kde není chodník, jdi po levém okraji silnice, po krajnici.
■ Na silnici choďte vlevo, nejvýše dva vedle sebe. Na nepřehledných 

místech a při hustém provozu vozidel choďte po jednom za sebou. 
■ Je-li blíže než 50 metrů přechod pro chodce, křižovatka s řízeným 

provozem, nadchod nebo podchod, přecházej vždy v těchto místech. 
■ Před vstupem do vozovky se vždy zastav a rozhlédni se na obě strany. 
■ Nevstupuj na přechod pro chodce nebo na vozovku bezprostředně před 

blížícím se vozidlem. 
■ Přecházej na přehledných místech, kde je dobrý rozhled na obě strany. 
■ Jakmile vstoupíš na přechod pro chodce nebo na vozovku, nesmíš se 

tam bezdůvodně zastavovat nebo zdržovat. 
■ Oblékej se do pestře zbarvených oděvů, nos reflexní nášivky nebo 

odrazky, řidiči tě pak lépe uvidí. 

DESATERO BEZPEČNÉ CHŮZE


